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M inister inwestycji i rozwoju 
Jerzy Kwieciński wraz z wi-

ceministrem Arturem Soboniem 
18 maja wręczyli powołania 
członkom Zespołu doradcze-
go do przygotowania zało-
żeń reformy procesu inwe-
stycyjno-budowlanego oraz 
systemu planowania i zagos-
podarowania przestrzenne-
go. Głównym jego zadaniem 
będzie wsparcie ministra w za-
kresie opracowania reformy 
procesu inwestycyjno-budowla-
nego obejmującej m.in. zmianę 
ustawy o planowaniu i zagos-
podarowaniu przestrzennym 
oraz ustawy Prawo budowla-
ne. Jak zapewnia resort, zespół 
korzystać będzie z dorobku 
swoich poprzedników, m.in. 
działających ostatnio zespo-
łów wewnątrzresortowych, 
zapewne więc również z do-
robku powołanego w maju 
2017 r. Zespołu ds. rozwią-
zań systemowych w geode-
zji i kartografii. Członkowie 
nowego zes połu mają doko-
nać przeglądu przygotowa-
nych w resorcie projektów ak-
tów prawnych, w tym Kodeksu 
urbanistyczno-budowlanego. 

o becnie zespół liczy 
16 osób, nie ma jednak 

wśród nich przedstawicieli 

Nowy zespół doradczy ministra inwestycji

że prace zespołu w sposób 
szczególny będą dotyczyć 
dwóch wspomnianych ustaw. 
Konsekwencje, jakie ich zmia-
na wywoła w aktach zwią-
zanych z prawem geodezyj-
nym i kartograficznym, będą 
przedmiotem dalszych prac 

zespołu. Wyjaśnienia kończą 
się stwierdzeniem, że „powo-
łanie przedstawicieli środowis-
ka geodezyjnego i kartogra-
ficznego w skład zespołu jest 
więc możliwe na dalszym eta-
pie prac”.
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branży geodezyjnej (pełną lis-
tę publikujemy na Geoforum.pl, 
wiadomość z 18 maja).
Czy skład zespołu może 
ulec zmianie? Czy znajdą się 
w nim przedstawiciele środo-
wiska geodezyjnego i karto-
graficznego? I najważniej-
sze: dlaczego reprezentant 
branży nie znalazł się wśród 
już powołanych członków? 
– takie pytania nasza redak-
cja zadała Ministerstwu In-
westycji i Rozwoju. W dość 
lakonicznej odpowiedzi Biura 
Komunikacji MIiR przesłanej 
GEODECIE czytamy m.in., 

10 maja w wieku 68 lat zmarł 
mgr inż. Jan Witold Woj-

ciechowski. Jak mówią jego 
współpracownicy i przyjaciele, 
kochał geodezję i jej poświę-
cił całe swoje życie zawodo-
we. Był absolwentem Wydziału 
Geodezji i Kartografii Politech-
niki Warszawskiej. 15 stycz-
nia 1976 r. został przyjęty na 
staż w Warszawskim Przed-
siębiorstwie Geodezyjnym, 
z którym był związany przez 
blisko 20 lat, m.in. kierując 
Pracownią Wielo branżową. 
Był też pracownikiem Przed-
siębiorstwa Usług Consultin-
gowych WADECO w Libii 
(w latach 1980-1981 i 1988-
-1989), inspektorem kont roli 
w PODGiK w Pruszkowie, dy-
rektorem PODGiK w Warsza-
wie oraz głównym specjalis tą 
w Biurze Geodezji i Katastru 
Urzędu m.st. Warszawy. Był 
aktywnym członkiem Stowa-
rzyszenia Geodetów Polskich 
(od 1980 r.). Za swoją działal-

ność zawodową i społeczną 
został uhonorowany m.in. Na-
grodą II stopnia Ministra Gos-
podarki Przestrzennej i Budow-
nictwa za wybitne osiągnięcia 
w geodezji i kartografii (1988), 
złotą odznaką „Za zasługi 
w geodezji i kartografii” (2007) 
oraz Srebrną, Złotą i Diamento-
wą Odznaką SGP.
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Z resortu cyfryzacji do resortu rozwoju
lPrezydent Andrzej Duda 28 maja podpisał ustawę, która – jak już in-
formowaliśmy – przenosi odpowiedzialność za infrastrukturę informacji 
przestrzennej (IIP) z Ministerstwa Cyfryzacji do Ministerstwa Inwestycji 
i Rozwoju. Wcześniej przyjął ją Sejm (13 kwietnia), a następnie bez po-
prawek – również Senat (11 maja). Ustawa o zmianie ustawy o dzia-
łach administracji rządowej oraz ustawy o infrastrukturze informa-
cji przestrzennej przewiduje, że resort inwestycji zajmie się również IIP 
(wcześniej z resortu budownictwa przejął geodezję i kartografię). Jak 
napisano w uzasadnieniu projektu, zmiany te pozwolą na skupienie 
w jednym resorcie wszystkich instrumentów (geodezja i kartografia, 
planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, infrastruktura informa-
cji przestrzennej, nowoczesne opracowania cyf rowe) niezbędnych 
do utworzenia centrum usług geoinformacyjnych rządu. 
l17 maja wszedł w życie nowy statut Ministerstwa Cyf ryzacji. Wśród 
jego komórek organizacyjnych nie znajdziemy już Departamentu Po-
lityki Geoinformacyjnej, którego dyrektorem był – powołany jeszcze 
przez minister Annę Streżyńską – dr hab. Radosław Wiśniewski, prze-
wodniczący Rady IIP, w latach 2012-2017 dziekan Wydziału Geode-
zji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa UWM w Olsztynie. Otwar-
te pozostaje na razie pytanie, czy zadania departamentu przejmie 
teraz jakaś komórka resortu inwestycji i rozwoju.
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